
 



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022 AZZATE (VA) 

Tel. 0332/459444 - Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

VAIC806008@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80010400127 

   CUF: UF0Y5J  -- Cod IPA: istsc_vaic806008 

 
 

 

 
Protocollo e data vedi segnatura 

1 

 

 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione europea- Next 

Generation EU – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido 

alle Università – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca – Linea di investimento 3.1 “NUOVE 

COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI”- DM 65/2023-  

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-40437 

Titolo progetto NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI-IC AZZATE 

Codice CUP D24D23004430006 
  

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI ALLA 

PROCEDURA DI SELEZIONE PROT. N 2020 DEL 6/04/2024 “AVVISO INTERNO PER LA 

SELEZIONE DI 2 COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO-

INTERVENTO B-DM  65/2023” 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa la nostra scuola è Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi; 

VISTA la Nota n. 132935 del 15.11.2023 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Istruzioni Operative 

VISTA la delibera n 13 del Collegio dei Docenti del 19/02/2024 di adozione del Progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione europea- Next Generation EU – 

mailto:VAIC806008@istruzione.it
mailto:VAIC806008@pec.istruzione.it
Protocollo 0002757/2024 del 12/05/2024



 



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022 AZZATE (VA) 

Tel. 0332/459444 - Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

VAIC806008@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80010400127 

   CUF: UF0Y5J  -- Cod IPA: istsc_vaic806008 

 
 

 

 
Protocollo e data vedi segnatura 

2 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido alle Università – 

MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca – Linea di investimento 3.1 “NUOVE COMPETENZE E NUOVI 

LINGUAGGI”- DM 65/2023 Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-40437-Titolo progetto 

NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI-IC AZZATE- 

Codice CUP D24D23004430006; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto con le quali è stato adottato il Progetto 

VISTO il proprio Decreto di Assunzione a bilancio PNRR DM 65 progetto M4C1I3.1- 2023-1143-P-

40437 cup D24D23004430006- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche Prot 

n 1197 del 29/02/2024 

VISTA la Nota n. 132935 del 15.11.2023 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Istruzioni Operative 

PRESO ATTO di dovere costituire un Gruppo di Lavoro per il multilinguismo per effettuare la 

rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e accompagnare le azioni formative e 

documentare le loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata, programmare e gestire le attività di 

formazione multilinguistica relativi alla Linea di Intervento B-Realizzazione di percorsi formativi annuali 

di lingua e di metodologia per docenti; 

VISTO il Prot. n.2020 del 6/04/2024 veniva emanato “Avviso interno per la selezione di 2 componenti 

del Gruppo di lavoro per il multilinguismo-intervento B-DM 65/2023”, pubblicato sull’Albo on line del 

sito web della scuola; 

CONSTATATA la presenza di errori materiali nella acquisizione a protocollo in ingresso degli Atti 

relativi alle procedure di selezione; 

VISTO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;   

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in 

capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve 

essere sottoposta la procedura di selezione;   

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del bando 

perché non rispettosa delle norme in vigore;   

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento 

di autotutela;  

DISPONE  

Per le motivazioni espresse in premessa:   

1. L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al Prot. n. 2020 del 6/04/2024 

e di tutti gli atti conseguenti.   

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo online del  

Sito Web dell’Istituto.   

3. Di emanare nuovo Avviso interno per la selezione dei componenti del gruppo di lavoro per il 

Multilinguismo-Intervento B- DM 65/2023. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Simona Piraino 
Firmato digitalmente 

mailto:VAIC806008@istruzione.it
mailto:VAIC806008@pec.istruzione.it

		2024-05-12T12:30:14+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONA PIRAINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




